
Page 1/6

POLSKA - USŁUGI UDZIELANIA KREDYTU - UDZIELENIE KREDYTU 
DŁUGOTERMINOWEGO NA FINANSOWANIE PLANOWANEGO DEFICYTU BUDŻETU 
GMINY TORZYM ORAZ SPŁATĘ WCZEŚNIEJ ZACIĄGNIĘTYCH ZOBOWIĄZAŃ Z 
TYTUŁU ZACIĄGNIĘTYCH POŻYCZEK I KREDYTÓW.

Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy

1. Nabywca

1.1 Nabywca
Oficjalna nazwa: Gmina Torzym
Status prawny nabywcy: Instytucja lokalna
Sektor działalności instytucji zamawiającej: Ogólne usługi publiczne

2. Procedura

2.1 Procedura
Tytuł: Udzielenie kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy 
Torzym oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów.
Opis: Przedmiotem zamówienia jest udzielenie kredytu długoterminowego w kwocie: 5 750 168,02 
PLN (słownie: pięć milionów siedemset pięćdziesiąt tysięcy sto sześćdziesiąt osiem złotych 02/100) z 
przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Torzym oraz spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów.
Identyfikator procedury: 9c53dd44-aced-40a2-868b-e63465182a99
Wewnętrzny identyfikator: BGN.II.271.14.2023
Rodzaj procedury: Otwarta
Procedura jest przyspieszona: tak
Uzasadnienie procedury przyspieszonej: Zgodnie z art. 138 ust. 2 pkt 2 ustawy Pzp (tj. Dz. U. z 2023 
r. poz. 1605 z późn. zm), istnieje możliwość skrócenia terminu składania ofert jednak nie krócej niż 15 
dni od dnia przekazania ogłoszenia o zamówieniu do Urzędu Publikacji Unii Europejskiej. Przepis ten 
stosuje się gdy zachodzi pilna potrzeba zamówienia i skrócenia terminu składania ofert. Zamawiający, 
po przeanalizowaniu całokształtu okoliczności faktycznych i prawnych towarzyszących rozpatrywaniu 
zamówienia, doszedł do wniosku, iż rozstrzygnięcie w/w postępowania i zawarcie umowy w sprawie 
zamówienia publicznego z zachowaniem pełnego 35-dniowego terminu składania ofert nie jest 
możliwe, co z kolei w istotny sposób zagraża interesom Zamawiającego. Wobec powyższego, 
zachodzi pilna potrzeba udzielenia przedmiotowego zamówienia oraz związane z tym skrócenie 
terminu składania ofert wynikające z konieczności zagwarantowania ciągłości realizacji zadań 
publicznych Gminy oraz kończący się rok budżetowy, na który zaplanowany był w uchwale 
budżetowej (wraz z późniejszymi zmianami) kredyt na sfinansowanie deficytu. Wcześniejsze 
wystąpienie do Regionalnej Izby Obrachunkowej o wydanie opinii było niemożliwe ze względu na 
analizę sprawozdań roku 2022 oraz 2023. Dodatkowo Gmina Torzym uzyskała pozytywną opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 4 grudnia 2023 r. przy czym wniosek złożyła 6 listopada 2023 r., 
który wymagał uzupełnienia i złożenia wyjaśnień, z których Gmina Torzym niezwłocznie się wywiązała 
15 listopada 2023 r.
Główne aspekty procedury: Ogłoszenie zostaje unieważnione

2.1.1 Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi



Page 2/6

Główna klasyfikacja (cpv): 66113000 Usługi udzielania kredytu

2.1.2 Miejsce realizacji
Adres pocztowy: ul.Wojska Polskiego 32 
Miejscowość: Torzym
Kod pocztowy: 66-235
Podpodział krajowy (NUTS): Gorzowski (PL431)
Kraj: Polska

2.1.4 Informacje ogólne
Dana procedura lub część zamówienia, która została unieważniona lub nie przyniosła udanego 
rozstrzygnięcia, zostanie ponownie wszczęta
Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE

2.1.5 Warunki udzielenia zamówienia
Warunki zgłoszenia:
Oferent musi złożyć oferty dotyczące wszystkich części zamówienia

2.1.6 Podstawy wykluczenia
Bezpośrednie lub pośrednie zaangażowanie w przygotowanie przedmiotowego postępowania o 
udzielenie zamówienia: Dotyczy art. 108 ust. 1 pkt 6 ustawy Pzp
Korupcja: Dotyczy art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp
Nadużycia: Dotyczy art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp
Naruszenie obowiązków w dziedzinie prawa pracy: Dotyczy art. 108 ust. 1 pkt 1 lit. h i pkt2 ustawy Pzp
Podstawy wykluczenia o charakterze wyłącznie krajowym: Dotyczy art.108 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp, 
Dotyczy art.108 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp, Dotyczy art. 108 ust. 2 ustawy Pzp.
Porozumienia z innymi wykonawcami mające na celu zakłócenie konkurencji: Dotyczy art. 108 ust. 1 
pkt 5 ustawy Pzp
Praca dzieci i inne formy handlu ludźmi: Dotyczy art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp
Pranie pieniędzy lub finansowanie terroryzmu: Dotyczy art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp
Udział w organizacji przestępczej: Dotyczy art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp
Inna sytuacja podobna do upadłości wynikająca z prawa krajowego: Dotyczy art. 109 ust. 1 pkt 4 
ustawy Pzp
Przestępstwa terrorystyczne lub przestępstwa związane z działalnością terrorystyczną: Z 
postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawców, w stosunku do których zachodzą 
okoliczności wskazane w: - art. 7 ust.1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie 
bezpieczeństwa narodowego (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1497 ze zm. – dalej jako „Ustawa o 
przeciwdziałaniu wspieraniu agresji na Ukrainę” oraz - w art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833
/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji 
destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str. 1), dalej: 
rozporządzenie 833/2014, w brzmieniu nadanym rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 w sprawie 
zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z 
działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 1), 
dalej: rozporządzenie 2022/576.



Page 3/6

5. Część zamówienia

5.1 Techniczny ID partii: LOT-0001
Tytuł: Udzielenie kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy 
Torzym oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów.
Opis: Przedmiotem zamówienia jest udzielenie kredytu długoterminowego w kwocie: 5 750 168,02 
PLN (słownie: pięć milionów siedemset pięćdziesiąt tysięcy sto sześćdziesiąt osiem złotych 02/100) z 
przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Torzym oraz spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów.
Wewnętrzny identyfikator: BGN.II.271.14.2023

5.1.1 Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 66113000 Usługi udzielania kredytu

5.1.3 Szacowany okres obowiązywania
Inny okres: Nieznany

5.1.6 Informacje ogólne
Zastrzeżony udział: Udział nie jest zastrzeżony.
Projekt zamówienia niefinansowany z funduszy UE
Przedmiotowe zamówienie jest odpowiednie również dla małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP)

5.1.9 Kryteria kwalifikacji
Kryterium:
Rodzaj: Kompetencje do prowadzenia danej działalności zawodowej
Nazwa: Uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile 
wynika to z odrębnych przepisów.
Opis: Wykonawca w tym zakresie powinien posiadać zezwolenie na prowadzenie działalności 
bankowej w zakresie udzielania kredytów, zg. z ustawą z dn. 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe (tj. 
Dz.U. z 2023 r. poz.2488 ze zm.) a w przypadku określonym w art.178 ust.1 tej ustawy inny dokument 
potwierdzający rozpoczęcie działalności przed dniem wejścia ustawy w życie, o której mowa w art.193 
ustawy Prawo bankowe.
Wykorzystanie tego kryterium: Stosowane

5.1.10 Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium:
Rodzaj: Cena
Opis: 1. Przy wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający będzie się kierował następującymi 
kryteriami oceny ofert : 1) Cena (C) – waga kryterium 100%; 100 pkt 2. Maksymalna liczba punktów w 
kryterium cena równa jest określonej wadze kryterium w %. 3. Oferty oceniane będą punktowo. 4. 
Ocenie zostanie poddana cena oferty ustalona zgodnie z rozdziałem XIII SWZ, podana przez 
Wykonawcę w pkt 2.1 Formularza ofertowego (stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ). W zakresie 
kryterium „Cena oferty” oferta może uzyskać maksymalnie 100 punktów. 5. Punktacja przyznawana 
ofertom będzie liczona z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, zgodnie z zasadami arytmetyki. 
6. Za ofertę najkorzystniejszą zostanie uznana oferta, która uzyska najwyższą liczbę punktów w 



Page 4/6

kryterium: cena oferty. 7. W toku badania i oceny ofert Zamawiający może żądać od Wykonawcy 
wyjaśnień dotyczących treści złożonej oferty, w tym zaoferowanej ceny. 8. Zamawiający udzieli 
zamówienia Wykonawcy, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą.

5.1.11 Dokumenty zamówienia
Języki, w których dokumenty zamówienia są oficjalnie dostępne: polski
Języki, w których dokumenty zamówienia (lub ich części) są nieoficjalnie dostępne: polski
Adres dokumentów zamówienia: https://platformazakupowa.pl/pn/torzym,
Kanał komunikacji ad hoc:
Nazwa: Platforma zakupowa
Adres URL: www.platformazakupowa.pl/pn/torzym

5.1.12 Warunki udzielenia zamówienia
Warunki zgłoszenia:
Zgłoszenie elektroniczne: Wymagane
Adres na potrzeby zgłoszenia: www.platformazakupowa.pl/pn/torzym
Języki, w których można składać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału: polski
Katalog elektroniczny: Dozwolone
Wymagane jest użycie zaawansowanego lub kwalifikowanego podpisu elektronicznego lub pieczęci 
elektronicznej (zgodnie z definicją w rozporządzeniu (UE) nr 910/2014)
Oferty wariantowe: Niedozwolone
Termin składania ofert: 2023-12-21+01:00 11:00:00+01:00
Termin, do którego oferta musi pozostać ważna: 30 DAY
Informacje na temat publicznego otwarcia:
Data otwarcia: 2023-12-21+01:00 13:00:00+01:00
Miejsce: https://platformazakupowa.pl/pn/torzym
Warunki zamówienia:
Fakturowanie elektroniczne: Niedozwolone
Stosowane będą zlecenia elektroniczne: nie
Informacje o terminach odwołania: 1. Odwołanie przysługuje na: 1) niezgodną z przepisami ustawy 
czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, w tym na projektowane 
postanowienie umowy; 2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia do której 
zamawiający był obowiązany na podstawie ustawy; 2. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby. 
Odwołujący przekazuje kopię odwołania zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia 
odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. 3. 
Odwołanie wobec treści ogłoszenia lub treści SWZ wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na 
stronie internetowej. 4. Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przekazania informacji o 
czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została 
przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, 5. Odwołanie w przypadkach innych niż 
określone w pkt 5 i 6 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu 
należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego 
wniesienia 6. Na orzeczenie Izby oraz postanowienie Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 
ustawy p.z.p., stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu.

5.1.15 Techniki
Umowa ramowa:

https://platformazakupowa.pl/pn/torzym,
www.platformazakupowa.pl/pn/torzym
www.platformazakupowa.pl/pn/torzym
https://platformazakupowa.pl/pn/torzym


Page 5/6

Brak umowy ramowej
Informacje o dynamicznym systemie zakupów:
Brak dynamicznego systemu zakupów

5.1.16 Dalsze informacje, mediacja i odwołanie
Organ odwoławczy: Krajowa Izba Odwoławcza
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie zamówienia: 
Gmina Torzym
Organizacja zapewniająca dostęp offline do dokumentów zamówienia: Gmina Torzym
Organizacja przyjmująca wnioski o dopuszczenie do udziału: Gmina Torzym
Organizacja rozpatrująca oferty: Gmina Torzym

8. Organizacje

8.1 ORG-0001
Oficjalna nazwa: Gmina Torzym
Numer rejestracyjny: 9271452983
Adres pocztowy: ul.Wojska Polskiego 32 
Miejscowość: Torzym
Kod pocztowy: 66-235
Podpodział krajowy (NUTS): Gorzowski (PL431)
Kraj: Polska
E-mail: referatbgn@torzym.pl
Telefon: 683416219
Adres strony internetowej: https://www.torzym.pl
Adres na potrzeby wymiany informacji (URL): https://platformazakupowa.pl/pn/torzym
Profil nabywcy: www.platformazakupowa.pl/pn/torzym
Role tej organizacji:
Nabywca
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie zamówienia
Organizacja zapewniająca dostęp offline do dokumentów zamówienia
Organizacja przyjmująca wnioski o dopuszczenie do udziału
Organizacja rozpatrująca oferty

8.1 ORG-0002
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Numer rejestracyjny: 5262239325
Departament: Sekretariat Odwołań
Adres pocztowy: ul.Postepu 17 a 
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Kraj: Polska
Punkt kontaktowy: Sekretariat Biura Odwołań
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Telefon: (22) 458 78 01

mailto:referatbgn@torzym.pl
https://www.torzym.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/torzym
www.platformazakupowa.pl/pn/torzym
mailto:odwolania@uzp.gov.pl


Page 6/6

Adres strony internetowej: https://www.uzp.gov.pl/kio
Adres na potrzeby wymiany informacji (URL): https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/katalog-
spraw/opis-uslugi/odwolanie-do-krajowej-izby-odwolawczej/UZP
Role tej organizacji:
Organ odwoławczy

10. Zmiana

Poprzednia wersja ogłoszenia, która jest zmieniana: 742181-2023
Główny powód zmiany: Aktualizacja informacji

10.1 Zmiana
Identyfikator sekcji: PROCEDURE
Opis zmian: zmiana terminu składania ofert z dnia 20.12.2023 na 21.12.2023 oraz zmiana daty 
otwarcia ofert z dnia 20.12.2023 na 21.12.2023

11. Informacje o ogłoszeniu

11.1 Informacje o ogłoszeniu
Identyfikator/wersja ogłoszenia: 2be4dbac-a4f5-45f2-a21b-23360ec06f03 - 01
Typ formularza: Procedura konkurencyjna
Rodzaj ogłoszenia: Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Ogłoszenie – data wysłania: 2023-12-08Z 08:29:33Z
Języki, w których przedmiotowe ogłoszenie jest oficjalnie dostępne: polski 

11.2 Informacje o publikacji

https://www.uzp.gov.pl/kio
https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/katalog-spraw/opis-uslugi/odwolanie-do-krajowej-izby-odwolawczej/UZP
https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/katalog-spraw/opis-uslugi/odwolanie-do-krajowej-izby-odwolawczej/UZP

